
                                                                                                            COPIA 

                                                    
SERVIZIO 6 - MANUTENZIONE - AMBIENTE - TERRITORIO  

 

Registro Generale N.  158  del   15/03/2018 
Registro di Settore N.  36  del   13/03/2018  

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

OGGETTO : 
Carburante per autotrazione per il funzionamento dei mezzi in dotazione al Servizio
parchi, giardini e illuminazione pubblica. Impegno di spesa - Bimestre marzo-aprile 2018.
CIG: Z6C22B9474  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il D.Lgs. n.267/2000;
Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
Visto il decreto del Sindaco prot. 2610 del 27/3/2017,  adottato ai sensi dell'art.50,  comma 10 del  D.Lgs.
267/2000,  con il  quale  è  stata attribuita  al  sottoscritto  la  responsabilità  del  Settore  6  modificato  con
Decreto Sindacale n.7 del 27/10/2017;
Visto l'art.28, comma 2 del regolamento sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi;
Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.5  del  31/03/2017  di  approvazione  del  bilancio  di
previsione per l'esercizio 2017/2019;
Vista la deliberazione  di  G.C.   n.34 adottata il  7/4/2017,  immediatamente  eseguibile,  di  approvazione
del PEG 2017/2019;
Vista  la  deliberazione  di  G.C.  n.88  del  18/12/2017  all'oggetto”  Esercizio  provvisorio  2018  –
Assegnazione  risorse  ai  Responsabili  di  Area/Servizio  ai  fini  di  assicurare  la  continuità  di  gestione
dell'Ente”.
Richiamata  la  propria  determinazione  n.26  del  17.02.2017  di  affidamento  tramite  CONSIP  e
impegno  di  spesa  di  €  9760,00.#  per  l'acquisizione  di  buoni  carburante  per  autotrazione  per  il
funzionamento dei mezzi in dotazione al Servizio parchi, giardini e illuminazione pubblica;
Visto che i suddetti buoni carburante sono terminati ed occorre procedere ad una nuova fornitura;
Considerato  che  in  attesa  di  attivazione  da  parte  di  Consip  Spa  dei  lotti  2  e  3  di  carburante  per
autotrazione  mediante  Buoni  Acquisto  e  dei  servizi  connessi  per  le  Pubbliche  Amministrazioni
(edizione  7),  aggiudicati  a TOTALERG S.p.A.,  occorre  comunque  garantire  la fornitura di  carburante
per i veicoli  comunali;
Rilevato: 
· che il  Comune  di  Atina non è  dotato di  un proprio impianto di  approvvigionamento carburanti

da utilizzare per i veicoli comunali;
· che  l'affidamento  della  fornitura  ad  una  ditta  operante  nel  territorio  comunale  consente  un

risparmio sia di carburante che della spesa;
Visto che con nota prot. n. 2024 del 06.03.2018 è stato chiesto un preventivo-offerta al gestore del
distributore carburanti BC Bastianelli Carburanti con sede ad Atina in via S.S.509 di Forca d'Acero snc. –
P.Iva 01842240606, in ordine alla fornitura di carburanti per autotrazione;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 158 del 15/03/2018 - Pagina 1 di 3



Visto il preventivo-offerta presentato in data 12.03.2018, in atti al ns protocollo n. 2226, da Bastianelli
Fabio, attuale gestore del citato impianto di distribuzione carburanti, evidenziante uno sconto (€/l
senza IVA) pari a € 0,010/l in conto fornitura carburanti; 
Ritenuto di affidare la fornitura di cui trattasi alla stazione BC Bastianelli Carburanti di Atina, in
esecuzione del preventivo-offerta presentato;
Visto che da un conteggio effettuato sui consumi carburante dell'anno 2017 è emerso che la spesa
mensile di carburante  per i veicoli  comunali può essere stmata in € 980,00;
Ritenuto, per le sopra citate  ragioni  e  in attesa che  sul  Consip vengano attivati   i  lotti  2 e  3 del  bando
“Carburanti  rete-  buoni  acquisto  7”,  di  impegnare  per  il  bimestre  marzo-aprile  2018,  la  somma
presunta  complessiva  di  €  1960,00.#  dando  atto  che  la  somma  necessaria  trova  dimostrazione  della
disponibilità  dei  fondi  nel  bilancio  2018  in  corso  di  formazione  cap.  9587  –  Piano  dei  conti
1.03.01.02.999;
Accertato che il presente impegno di spesa viene assunto in conformità a quanto disposto dall'art.  163
del D.Lgs. n.267/2000;

DETERMINA
1. Di procedere alla fornitura del carburante e lubrificanti per il funzionamento degli automezzi

comunali  adibiti all'area parchi, giardini e illuminazione pubblica affidando la stessa alla stazione
BC Bastianelli Carburanti con sede ad Atina in via S.S.509 di Forca d'Acero snc. – P.Iva 01842240606;

2. Di impegnare pertanto per il bimestre marzo-aprile 2018, prorogabile non oltre  il  31 dicembre  c.a.,
la somma presunta complessiva di € 980,00.#, in attesa che  sul  Consip vengano attivati   i  lotti  2 e  3
del bando “Carburanti rete- buoni acquisto 7”;

3. Di dare atto che la somma necessaria trova dimostrazione della disponibilità dei  fondi  nel  bilancio
2018 in corso di formazione, cap. 9587 – Piano dei conti 1.03.01.02.999;

4. Di  dare  atto che  trattasi  di  spesa  obbligatoria  non  differibile  né  suscettibile  di  frazionamento  in
dodicesimi;

5. Di  liquidare  la spesa a presentazione  di  regolare  fattura,  previo visto di  regolarità  della  fornitura
da parte del responsabile del servizio;

6. Di  comunicare  alla  ditta  affidataria  che,  in  conformità  alle  disposizioni  introdotte  dall'art.  3
della  legge  136/2010,  dovrà  rendere  noto  al  Comune  il  conto  corrente  bancario  o  postale
dedicato sul quale dovranno essere effettuati i pagamenti in suo favore,  nonché  la generalità e
il  codice  fiscale  delle  persone  delegate  ad  operare  su  di  esso.  Al  riguardo,  si  ricorda  che  il
numero  di  CIG  da  utilizzare  ed  indicare  in  relazione  a  ciascuna   operazione  è  il  seguente:
Z6C22B9474 

7. di trasmettere il presente atto al Settore finanziario per gli adempimenti di competenza; 
8. di dare atto  che la  presente Determinazione, dopo l'apposizione del  visto di  regolarità  contabile da  parte

del  Responsabile  del  Servizio  finanziario,  viene  pubblicata  all'Albo  Pretorio  on-line  per  15  giorni
consecutivi e depositata in originale presso l'Ufficio di Segreteria.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 158 del 15/03/2018 - Pagina 2 di 3



COPIA Numero di Registro generale: 158 Del 15/03/2018

Si attesta la regolarita' contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°,
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267

Dati contabili:

Atina,   __________15/03/2018

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO

FALLENA ANTONIOF.to

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto di regolarita', attestante la regolarita' tecnica, ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 267/2000.

ORLANDI VINCENZO

PARERE FAVOREVOLE

Atina,   __________13/03/2018

F.to

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è stata
pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi.

Data inizio pubblicazione: 16/03/2018 Il Responsabile delle Pubblicazioni

RUSSO  RF.to

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Atina. La firma autografa e' sostituita dalla
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 158 del 15/03/2018 - Pagina 3 di 3




